



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  
ΔΗΜΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ

Ταχ. Διεύθυνση : Λεωνίδιο 22300  
Πληροφορίες : Μαντζανά Γεωργία  
Τηλέφωνο : 2757022807  
Fax: 2757022246

Λεωνίδιο, 01-04-2022

Αρ. Πρωτ.: 2795

Προς

**ΞΕΡΑΚΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ  
ΕΜΠΕΙΡΟΤΕΧΝΗ  
ΠΟΥΛΙΘΡΑ ΑΡΚΑΔΙΑΣ  
ΤΚ 22300**

**ΘΕΜΑ : Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την εκτέλεση του έργου με τίτλο:  
«ΤΣΙΜΕΝΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΑΡΙΟΥ» , Πρ/σμού Μελέτης 25.000,00 €**

Ο Δήμος Νότιας Κυνουρίας, έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα οι παρ. 1 έως 3 του άρθρου 118 (σύμφωνα με το οποίο «Για τις δημόσιες συμβάσεις έργου με εκτιμώμενη αξία μέχρι και τριάντα χιλιάδες (30.000) ευρώ, η πρόσκληση της παρ. 2 δύναται να απευθύνεται και σε έναν οικονομικό φορέα και αναρτάται στο ΚΗΜΔΗΣ τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν από την κοινοποίηση της απόφασης ανάθεσης. Δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά»).
2. Την εγγεγραμμένη πίστωση του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον Κ.Α. 30-7323.052 για την υλοποίηση του έργου με τίτλο «**ΤΣΙΜΕΝΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΑΡΙΟΥ**»
3. Το με αρ. Πρωτ 10542/18-11-2021 (ΑΔΑΜ:21REQ009563738) Πρωτογενές Αίτημα του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών
4. Την με αρ. Πρωτ 10654/23-11-2021 (ΑΔΑ: 9ΒΩΛΩΚΝ-ΩΜ4) ανάληψη πολυετούς υποχρέωσης
5. Την με αρ. Πρωτ 2517/23-03-2022 (ΑΔΑ: 9403ΩΚΝ-ΤΧ1) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης
6. Την Μελέτη (27/2021) του έργου, όπως συντάχθηκε και θεωρήθηκε από το Αυτοτελές Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών
7. Την 140/2022 ((αρ. Πρωτ. 2664/29-03-2022) (ΑΔΑ: 6Χ3ΑΩΚΝ-ΟΧ9)) Απόφαση Δημάρχου Έγκρισης μελέτης για το έργο «Τσιμεντοστρώσεις Κοινότητας Μαρίου», Πρ/σμού Μελέτης 25.000,00 €

Πρόκειται να αναθέσει σύμβαση Έργου με τίτλο

**«ΤΣΙΜΕΝΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΑΡΙΟΥ», Πρ/σμού Μελέτης 25.000,00€**

σύμφωνα με τα παρακάτω:

**ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ**

Η παρούσα μελέτη αποβλέπει στην αποκατάσταση και βελτίωση υφισταμένου τμήματος του οδικού δικτύου της Τ.Κ. Μαρίου Δήμου Νότιας Κυνουρίας και στην κατασκευή του απαραίτητου τεχνικού έργου. Συγκεκριμένα, προβλέπεται η τσιμεντόστρωση τμήματος οδού μήκους 90 μ. και μέσου πλάτους 3 μ. αλλά και η κατασκευή νέου τοίχου αντιστήριξης που υποστηρίζει τμήμα της οδού.

Στην παρούσα κατάσταση το μεγαλύτερο τμήμα της οδού είναι τσιμεντοστρωμένο, ενώ το υπόλοιπο αποτελείται από χωμάτινη επιφάνεια. Τμήμα της οδού, υποστηρίζεται από υπάρχοντα τοίχο οπλισμένου σκυροδέματος, μήκους 12 μ. και μεταβλητού ύψους από 1,30 – 3,00 μ. ακολουθώντας την κλίση του δρόμου.

Η οδός παρουσιάζει έντονες φθορές λόγω παλαιότητας αλλά και λόγω περιβαλλοντικών δράσεων (βροχοπτώσεις, χιονοπτώσεις κ.α.). Οι παραπάνω φθορές σε συνδυασμό με το χωμάτινο τμήμα της οδού καθιστούν την προσπέλαση των οχημάτων μη ασφαλή και μη λειτουργική. Έτσι προβλέπεται η καθαίρεση της παρούσας τσιμεντόστρωσης και η διάστρωση νέας σε ολόκληρο το μήκος διατηρώντας την υφιστάμενη γεωμετρία της οδού.

Ο υφιστάμενος τοίχος εμφανίζει έντονες φθορές που περιλαμβάνουν εκτός επιπέδου παραμορφώσεις και ρηγματώσεις θέτοντας ζήτημα ασφάλειας ως προς την διέλευση οχημάτων. Έτσι προβλέπεται η καθαίρεση του υφιστάμενου τοίχου και η κατασκευή νέου.

Ο νέος τοίχος αντιστήριξης θα είναι τύπου προβόλου και θα κατασκευασθεί από οπλισμένο σκυρόδεμα. Το μήκος του θα είναι 12,00 μ. και το ύψος του θα είναι μεταβλητό ακολουθώντας την κλίση της υφιστάμενης οδού με μέγιστο ύψος από την τελική στάθμη εδάφους τα 3,00 μ. και ελάχιστο τα 1,30 μ.

Η υπάρχουσα κατάσταση του τοίχου καθώς και οι διαστάσεις και η διάταξη των οπλισμών στην κρίσιμη μεγαλύτερη διατομή παρουσιάζονται στο Παράρτημα.

**B. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΟΛΑΒΙΑΣ**

Αναλυτικότερα, οι εργασίες που προβλέπονται να γίνουν είναι οι εξής:

- Καθαίρεση του υφιστάμενου τοίχου Ο.Σ. και απομάκρυνση των αποβλήτων καθαίρεσης
- Εκσκαφή εκατέρωθεν της θέσης τοποθέτησης του νέου τοίχου με σκοπό την θεμελίωση του
- Παραγωγή, μεταφορά, διάστρωση, συμπύκνωση και συντήρηση εξομαλυντικής στρώσης σκυροδέματος ποιότητας C 12/15
- Τοποθέτηση ξυλοτυπων
- Τοποθέτηση χαλύβδινου οπλισμού σκυροδέματος ποιότητας B500 C
- Τοποθέτηση σωλήνων αποστράγγισης Φ12,5/200.
- Παραγωγή, μεταφορά, διάστρωση, συμπύκνωση και συντήρηση σκυροδέματος κατηγορίας C20/25
- Τοποθέτηση αποστραγγιστικού διάτρητου σωλήνα Φ12,5
- Τοποθέτηση εξυγιαντική στρώσης με θραυστό υλικό λατομείου
- Τοποθέτηση εξυγιαντική στρώση με φυσικά αμμοχάλικα
- Επανεπίχωση και συμπύκνωση ορύγματος
- Τοποθέτηση δομικού πλέγματος T131 ποιότητας χάλυβα B500 C
- Παραγωγή, μεταφορά, διάστρωση, συμπύκνωση και συντήρηση σκυροδέματος κατηγορίας C12/15

## ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	Α.Τ.	ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΘΡΟΥ	ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ (€)	ΔΑΠΑΝΗ	
								ΜΕΡΙΚΗ	ΟΛΙΚΗ
<b>1. Χωματουργικά - Καθαιρέσεις</b>									
1.1	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες ημιβραχώδες	A.T. 1	ΟΔΟΑ-2	ΟΔΟ-1123Α	m <sup>3</sup>	24.00	2.60 €	62.40 €	
1.2	Καθαίρεση οπλισμένων σκυροδεμάτων	A.T. 2	ΟΔΟ Α-12	ΟΙΚ-2227	m <sup>3</sup>	49.80	37.52 €	1,868.50 €	
1.3	Διαχείριση αποβλήτων εκσκαφών, κατασκευών και κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) Υλικά καθαιρέσεως σκυροδέματος	A.T. 3	ΝΑΟΙΚ Ν\20.50.09	ΟΙΚ 2172	ton	124.50	3.70 €	460.65 €	<b>2,391.55 €</b>
<b>2. Τεχνικά έργα</b>									
2.1	Εκσκαφη θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους έως 5 m	A.T. 4	ΟΔΟΒ-1	ΟΔΟ 2151	m <sup>3</sup>	93.00	4.00 €	372.00 €	
2.2	Κοιτοστρώσεις, περιβλήματα αγωγών εξομαλυντικές στρώσεις κλπ από σκυρόδεμα C12/15	A.T. 5	ΟΔΟΒ-29.2.2	ΟΔΟ 2531	m <sup>3</sup>	4.50	89.80 €	404.10 €	
2.3	Κατασκευή ρείθρων, τραπεζοειδών τάφρων, στρώσεων προστασίας στεγάνωσης γεφυρών κλπ με σκυρόδεμα C16/20	A.T. 6	ΟΔΟΒ-29.3.1	ΟΔΟ-2532	m <sup>3</sup>	27.00	94.00 €	2,538.00 €	
2.4	Κατασκευή ρείθρων, επενδεδυμένων τάφρων κλπ με σκυρόδεμα C20/25	A.T. 7	ΟΔΟΒ-29.4.1	ΟΔΟ 2522	m <sup>3</sup>	34.26	104.00 €	3,563.04 €	
2.5	Χάλυβας οπλισμού σκυροδέματος B500C εκτός υπογείων έργων	A.T. 8	ΟΔΟΒ-30.2	ΟΔΟ 2612	kg	2105.20	1.15 €	2,420.98 €	
2.6	Χαλύβδινο δομικό πλέγμα B500C εκτός υπογείων έργων	A.T. 9	ΟΔΟΒ-30.3	ΥΔΡ-7018	kg	537.50	1.15 €	618.13 €	
2.7	Ξυλότυποι συνήθων χυτών κατασκευών	A.T. 10	ΟΙΚ-38.03	ΟΙΚ 3816	m <sup>2</sup>	96.10	15.70 €	1,508.77 €	<b>11,425.02 €</b>
<b>3. Επιχώσεις - Εγκιβωτισμοί - Εξυγιάνσεις</b>									
3.1	Εξυγιαντικές στρώσεις με φυσικά αμμοχάλικα	A.T. 11	ΥΔΡ-5.09.01	ΥΔΡ 6067	m <sup>3</sup>	15.12	11.25 €	170.10 €	
3.2	Εξυγιαντικές στρώσεις με θραυστό υλικό λατομείου	A.T. 12	ΥΔΡ-5.09.02	ΥΔΡ 6067	m <sup>3</sup>	15.12	16.95 €	256.28 €	<b>426.38 €</b>
<b>4. Μεταλλικά στοιχεία και κατασκευές</b>									

4.1	Καλύμματα φρεατίων από συνθετικά υλικά, καθαρού ανοίγματος 400x400mm, κλάσης B125 κατά ΕΛΟΤ EN 124	A.T. 13	ΥΔΡ-11.01.03.12	ΥΔΡ 6621.9	τεμάχιο	1.00	62.00 €	62.00 €	<b>62.00 €</b>
<b>5. Σωληνώσεις - Δίκτυα</b>									
5.1	Σωλήνες αποστράγγισης διάτρητοι από PVC-U, SDR41, DN 125mm	A.T. 14	ΥΔΡ-12.11.01	ΥΔΡ 6220.1	m	12.00	7.20 €	86.40 €	
5.2	Σωλήνες πολυαιθυλενίου ονομαστικής διαμέτρου DN 125mm	A.T. 15	ΥΔΡ-12.14.01.08	ΥΔΡ 6221.2	m	25.00	11.90 €	297.50 €	<b>383.90 €</b>
Εργασίες προϋπολογισμού:								14.688,85 €	
Γενικά έξοδα & όφελος εργολάβου (18%):								2.643,99 €	
Μερικό σύνολο:								17.332,84 €	
Απρόβλεπτα (15%):								2.599,93 €	
Μερικό σύνολο:								19.932,76 €	
Αναθεωρήσεις:								228,53 €	
Μερικό σύνολο:								20.161,29 €	
Φ.Π.Α (24%):								4.838,71 €	
Γενικό σύνολο:								25.000,00 €	

### ΚΑΤΟΠΙΝ ΤΩΝ ΑΝΩΤΕΡΩ

**Σας καλούμε όπως υποβάλλετε έγγραφο προσφορά** για την απευθείας ανάθεση του έργου «**ΤΣΙΜΕΝΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΑΡΙΟΥ**», η μελέτη της οποίας εγκρίθηκε με το υπ' Αριθμ.7 ως άνω σχετικό έγγραφο.

Η έγγραφη προσφορά δε θα πρέπει να υπερβαίνει το ποσό των το ποσό των **25.000,00 €** συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και στρογγυλοποίησης.

Η έγγραφη προσφορά, η οποία θα είναι υπογεγραμμένη από τον νόμιμο εκπρόσωπό/διαχειριστή της εταιρείας, θα υποβληθεί στο Δήμο Νότιας Κυνουρίας, Δημαρχείο Λεωνιδίου, 22300 Λεωνίδιο, **έως και την 11 Απριλίου 2022** και θα περιλαμβάνει, εντός ενιαίου φακέλου:

**A.** Υπεύθυνη Δήλωση (της παρ.4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986, όπως ισχύει), σύμφωνα με το υπόδειγμα που επισυνάπτεται στο Παράρτημα II της παρούσας.

**B.** Οικονομική Προσφορά σύμφωνα με το υπόδειγμα που επισυνάπτεται στο Παράρτημα I της παρούσας η οποία θα πρέπει να είναι υπογεγραμμένος και σφραγισμένος αρμοδίως.

**Γ.** Βεβαίωση ή ανάλογο έγγραφο σε ισχύ από τους φορείς κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) από την οποία να προκύπτει η μη οφειλή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης.

**Δ.** Φορολογική ενημερότητα σε ισχύ.

**E.** Απόσπασμα ποινικού μητρώου από το οποίο να προκύπτει ότι ο υποψήφιος ανάδοχος δεν έχει καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής του δραστηριότητας για κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, απάτης, εκβίασης, πλαστογραφίας, ψευδορκίας, δωροδοκίας και δόλιας χρεοκοπίας. Το απόσπασμα αυτό πρέπει να έχει εκδοθεί το πολύ τρεις (3) μήνες πριν από την ημερομηνία λήξης της ανωτέρω προθεσμίας.

22PROC010310683 2022-04-01

Προσφορές οικονομικών φορέων που δε προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά, δεν λαμβάνονται υπόψη.

Συνημμένα: Έντυπο οικονομικής προσφοράς  
Υπόδειγμα υπεύθυνης δήλωσης

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ**  
**ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΛΥΣΙΚΑΤΟΣ**

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

## ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ

## «ΤΣΙΜΕΝΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΑΡΙΟΥ»

## ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

A/A	Ομάδες Εργασιών	Δαπάνη ομάδα εργασιών κατά τον Προϋπολογισμό Μελέτης (Ευρώ)	Προσφερόμενη έκπτωση (%)	Δαπάνη ομάδα εργασιών μετά την έκπτωση σε ευρώ
1	Χωματουργικά -	2.391,55	%	
2	Τεχνικά έργα	11.425,02	%	
3	Επιχώσεις - Εγκιβωτισμοί -	426,38	%	
4	Μεταλλικά στοιχεία και	62,00	%	
5	Σωληνώσεις - Δίκτυα	383,90	%	
Σύνολο Κόστους Εργασιών Σ1:		14.688.85	Π1:	

ΓΕ & ΟΕ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 18%	2.643,99		
Σύνολο Δαπάνης του Έργου (Σ2)	17.332,84		Π2:

Μέση Έκπτωση Εμ = ( Σ2 – Π2 ) / Σ2 =			%
--------------------------------------	--	--	---

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15%	2.599,93		
Σύνολο Δαπάνης του Έργου Κατά τη μελέτη:	19.932,76	Κατά την προσφορά:	
ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ	228,53		
Σύνολο Δαπάνης του Έργου Κατά τη μελέτη:	20.161,29	Κατά την προσφορά:	

Ο Προσφέρων

Ημερομηνία: - - 2022

## ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ

(άρθρο 8 Ν.1599/1986)

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών

ΠΡΟΣ:	ΔΗΜΟ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ						
Ο – Η Όνομα:		Επώνυμο:					
Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:							
Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:							
Ημερομηνία γέννησης:							
Τόπος Γέννησης:							
Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:			Τηλ:				
Τόπος Κατοικίας:		Οδός		Αριθ:		ΤΚ:	
Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):			Δ/ση Ηλεκτρ. Ταχυδρ. (Email):				

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις<sup>(3)</sup>, που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, **δηλώνω ότι:**

Ως νόμιμος εκπρόσωπος/διαχειριστής της εταιρείας με την επωνυμία....., που εδρεύει .....για την κατάθεση της οικονομικής προσφοράς στο πλαίσιο της υπ' αρ. πρωτ. .... Πρόσκλησης υποβολής προσφοράς **για την απευθείας ανάθεση του έργου «Ταμμεντοστρώσεις Κοινότητας Μαρίου», Πρ/σμού Μελέτης 25.000,00 €:**

1) Η ανωτέρω εταιρεία δεν τελεί υπό πτώχευση, ούτε σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης, εκκαθάριση ή αναγκαστική διαχείριση.

2) Δεν έχω καταδικαστεί για κάποιο από τα εγκλήματα που προβλέπονται στην παρ. 1 του άρθρου 73 του ν. 4412/2006 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3) Παραιτούμαι από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής μου που απορρέει από απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής, που αφορά αναβολή, ματαίωση ή ακύρωση της διαδικασίας ανάθεσης

Ημερομηνία: - - 2022

Ο Δηλών

(Υπογραφή)

22PROC010310683 2022-04-01